Terceiro Adendo ao Edital de Concurso Público nº 003/2015 – fls. 1/2

PREFEITURA DE NOVA TRENTO

CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça delComune, 126, Centro, CEP 88.270-000

Fone: 48 32673215

TERCEIRO ADENDO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2015,
DE 10 DE AGOSTO DE 2015

O MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO, SC, inscrito no CNPJ sob o nº 82.925.025/0001-60,
com sede administrativa na Praça Del Comune, 126, Centro, Nova Trento, SC, CEP
88270-000, SC, neste ato representado por seu Prefeito, senhor GIAN FRANCESCO
VOLTOLINI, torna público o Terceiro Adendo ao Edital de Concurso Público nº 003/2015.

1. Considerando o grande número de inscritos no Edital de Concurso Público nº
003/2015, a prova prática prevista no item 6.1.3 do Edital, será realizada no dia 27 de
dezembro de 2015, com início às 9h30min e término previsto às 12h30min (horário
oficial de Brasília, DF), nas dependências da Escola de Ensino Fundamental Professor
Francisco João Valle, Rua Francisco Dalsenter, n° 32, Trinta Réis, Nova Trento, SC.

2. As datas relativas à execução deste Concurso Público, passam a vigorar na forma do
Anexo Único deste Adendo.

3. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital.

Nova Trento, SC, 25 de novembro de 2015.

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI
Prefeito de Nova Trento, SC

Terceiro Adendo ao Edital de Concurso Público nº 003/2015 – fls. 2/2

PREFEITURA DE NOVA TRENTO

CNPJ 82.925.025/0001-60
Praça delComune, 126, Centro, CEP 88.270-000

Fone: 48 32673215

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA (sujeito à alterações)

DATA ATO

10.8.2015 Publicação do Edital do Concurso Público

11 e 12.8.2015 Prazo para impugnações ao Edital

13.8.2015 Publicação das decisões acerca das impugnações ao Edital

5.10.215 Publicação do Primeiro Adendo ao Edital

6.10 a 4.11.2015 Período de Inscrições

19.10.2015 Data limite para solicitar isenção da taxa de inscrição

21.10.2015
Divulgação do deferimento das solicitações de isenção da taxa de
inscrição

4.11.2015
Data limite para pagamento da inscrição, utilizando o boleto
bancário

13.11.2015 Publicação da lista dos inscritos

16.11.2015 Publicação do Segundo Adendo ao Edital

16 e17.11.2015 Prazo para recurso do não deferimento dos pedidos de inscrição

23.11.2015 Homologação da lista de inscritos

25.11.2015 Publicação do Terceiro Adendo ao Edital

6.12.2015, com
início às 8h30min e

término às
11h30min

Realização das provas escritas

6.12.2015, com
início às 9h30min e
término previsto às

12h30min

Apresentação dos títulos

6.12.2015, a partir
das 19h

Publicação dos gabaritos da prova escrita e dos cadernos de prova

7 e 8.12.2015
Prazo para recurso da formulação das questões e da discordância
com o gabarito da prova escrita objetiva

14.12.2015 Publicação dos gabaritos definitivos e nota final das provas escritas

27.12.2015, com
início às 9h30min e
término previsto às

12h30min

Realização das provas práticas

28 e 29.12.2015
Prazo para recurso acerca da metodologia e aplicação da prova
prática e contagem/pontuação na prova de títulos

5.1.2016
Publicação da nota final das provas escrita, prática e pontuação da
prova de títulos e da lista de classificados

6 e 7.1.2016
Prazo de recurso para lista de classificados, nota da prova prática
e pontuação da prova de títulos

12.1.2016 Homologação do resultado final, com eventuais recursos julgados